
KONTRATii

Numri i kontratOs: I : 616_21_27 07_5_l_UC67g

KUVENDI I KOMUNES sE PRISHTINES, (n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues',), n€ nj6r€n an€; dhe

GASHI ING sH'P'K' Nebih H-odo Kuqi, Nr 3-, Suharek6, (ne vazhdim"Kontraktuesi',), ne an€n tjet€r, jan€pajtuar te lidhin nj€ konrrate publike per p*r e shenuara me'piisite:-"

Rikonstruimi dhe ndertimi i rrugeve Malush Kosova, I|ir Konushevci, Ahmet Krasniqi, Gjergi Balsha

iff#-li"r' Shkelzen HAradinaj - faza ell-te, Uran 
'ti"ti,-ir;i 

tbrashi me num€r id#ifikues: 616-21-

Neni I L€nda

1.1 Ldnda e kontrat€s 6sht€ ekzeku
i rrugeve Malush Kosova, Ilir Rikonstruimi dhe ndertimi
HAridinaj - ruru . il-i., Uran Aj a dhe Toni Bler, Shkelzen

2'1 Qmimi total i pun€ve duhet t€ jet€: 178 060,36 €; (Njeqind e shtat€dhjet€ e tete mije Euro.

2'2 Qmimi i p€rmendur nd Nenin 2'l mE sip€r duhet td jei€ e vetmja pages€ qd Autoriteti Kontraktues i kaborxh Kontraktuesit sipas kontrates. Ai duhetie jet6 i prr.e dh. te mos'i n€nshtrohet ndryshimeve.

2'3 Pagesat do t€ b€hen ne pajtim me Kushtet e p€rgjithshme dhe/ose te veganta te kontrat€s.

Neni3 Rendi i p€rpar6sis0 i dokumenteve tti kontratits
3.I Kontrata p€rb€het nga dokumentet ne vijim:

Marr€veshja e kontrat€s;

Kushtet e Veganta td Kontrat€s;

Kushtet e p€ryf ithshme t€ Konfi,at€s;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pdrfshire edhe specifikimet Teknike;

Oferla furanc iare (paramasa dhe parallogaria);

3'2 Dokumentet e ndryshme q€ e p€rb€jne kontraten konsiderohet se shpjegojn€ nj€ra tjetrdn; dhe n6 raste tepaqartesis€ ose divergienc€s' ato duhet td lexohen sipas rendit te fe.pu.rrire n€ t€ cilinjane dh€n€ m€ sip€r.

Neni 4 Komunikimet

4' I T€ giitha komunikimet.me shkrim q€ kand te b€jnd me k€t€ Kontratd nd€rmjet Autoritetit Kontraktues, nganj€ra an€ dhe Kontraktuesit nga u"u tj.fu;;;let t0 cekin titullin e Konhatds dhe numrin e saj t€ identifikimit

I Ju lutemi referojuni ketij numri te kontrates ne dokumentet e faturimit dhe pageses, procedurat dhe transaksionet q€ lidhen me thesarin

I Prokurimit : 616-21-2707-

Rikonstruimi i rruges C;e



dhe duhet td d6rgohen me postd, faks, email ose td dordzohen personalisht. Komunikimet p€r Autoritetin

KOltlaktu0l il{urid te u&.roh.n Auto.rt"tit l{ont uLtu., or. M"nu*h.'t tE Proirkt,t r "-8-- nB l{urkt"t 
"

Veganta t€ Kontrates.

4.2 N€se personi qd ddrgon komunikat6n kerkon vdrtetim te pranimit td saj, ai duhet ta thot€ kdt€ n6
komunikat€n e tij. Sa her0 qe ka afat te fundit p€r pranimin e komunikat€s me shkrim, d€rguesi duhet t6 k€rkojd
vertetim t€ pranimit te komunikatds s€ tij. Nd te gjitha rastet, derguesi duhet t'i marre te gjitha masat e
nevojshme per te siguruar pranimin e komunikimit te tij

4.3 Kudo n€ kontrat€ parashikohet p€r dh€nien e ndonje njoftimi, pdlqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
perveg ndse specifrkohet ndryshe nC njoftim te tille, p€lqim, miratim, certifikate apo vendim do t€ jet€ ne form€
t€ shkruar dhe fal€t "njofton", "vertetoje", "miratoj "ose"vendos€ "do t€ interpretoben nii p€rputhje me
rrethanat. Ndonj€ miratim, pajtim, certifikatd ose vendim i tille nuk duhet t€ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontratd dsht€ e pOrgatitur nE gjuh€n nd kater origjinale, dy prej t€ cilave jand p€r Autoritetin
Kontraktues dhe njd origjinale per Kontraktuesin.
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KUS TET E PIIRGJITHSHME

Numri i kontratds : 616-21-27 07 -5-l-l /C67 8

It{eni I Pdrkufizimet

l[ .l "Kontrate" do t€ thote ntarr€veshje td lidhur ndOrmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sig eshte
shenuar n€ formularin e kontrat€s t€ n€nshkruar nga pal€t, duke perfshire t€ gjitha shtojcat p€r k€t€ dhe te gjitha
dokumentet e inkorporuar me reference ne t€.

L2 "Pun€" konsiderohen te gjitha ato pund te cilat jane objekt i kontratds dhe td cilat Autoriteti Kontraktues
kerkon q€ t€ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato nd€rtim, restaurim, meremetim apo rr€nim nd€rtesash,
pajisje, struktura inxhinieringlu civil, struktura te tjera apo pjese te ryre.

1.3 "Kontraktuesi" €sht€ operatori ekonomik (apo grupi i operator€ve ekonomik), i caktuar n€ formularin e

kontrat€s, i cili (te cilet) eshte pale ne konhat€ dhe 6shte i obliguar te kryeje pundt sipas marreveshjes dhe i cili
clo te marrd shumen sipas marrdveshjes me kontratd.

1.4 "Menaxheri i Projektit" eshte njeriu i caktuar n€ kushtet e veganta te kontrates ( apo cilido njeri kompetent i
aLutorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili eshte pergiegjes per mbikdqyrjen e kryerjes s€ pundve dhe per td
gjitha hollesit€ duhet t'i raportojO Autoritetit Kontraktues.

l.5"Qmimi Kontrat€s" do tE thot€ shuma q€ i paguhet Kontraktuesit sipas marreveshjes ne formularin e
k.ontrat€s.

1.6 "Vendi i nd€rtimit" do te thot€ vendi i caktuar per kryerjen e pun€ve td kontraktuara.

L7 ''Pajisjet e kontraktresit' do t€ thotE e tcre makineria perfshir€ edhe at€ per banjdn e pajisjeve, dhe mjetet
t-jera qC nevojiten p€r kr1'erjen e pun€ve t€ kontrakuara q€ duhet te bdhenL sipas kontratEs.

1.8 "Skicat" n€nkuptojn€ ttizalimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t€ miratuara nga Autoriteti
trlontraktues per kryerjen e pun€ve td kontaktuara.

1.9 "KPK" do te thote Kushtet e Pdrgjithshme t€ Kontrat€s.

l.l0 "KVK" do tE thot€ KuslLtet e Veganta te Kontrates.

l{eni2 Gjuha dhe ligii i aplikueshdm

2.1 KVK e sakt€sojne cili dslrte ligji qe i pdrcakton te giitha g€shtjet qd nuk jand t€ mbuluaran€ kontrat€.

2.2 Kontrata dhe td gjitha kornunikimet e shkruara nd€rmjet paldve hartohen ne gjuhen e specifikuar nd KVK.

l{eni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do te jete valid vet€m n€se ka marrdveshje t6 shkruar permes t€ cil6s Kontraktuesi e transferon
kontrat€n e vet ose nje pjesd 1.6 saj te nje pal€ e trerc.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoje
kontratdn ose nje pjese te saj, ose ndonjd p€rfitim apo interes ngaajo, pdrveg ne k6to raste:

a) kur ka ngarkes€ per pagesr€, n€ favor te bankiereve te Kontraktuesit, te shumave q€ duhet te paguhen ose qe
do t€ bdhen borxh sipas kontrates; ose

b) n€ rast te dhenies se te drejtes s€ Kontraktuesit siguruesve td Kontraktuesit p€r td k€rkuar pages6n nga ndonj€
person tjetdr i detyruar ne rastet kur siguruesit e kan€ shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 P€r q€llimet e nenit 3.2, aprovimi i nje translerimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroje Kontraktuesin
nga obligimet e veta p€r pjestin e kontrates qe tashme eshte realizuar ose pdr pjesdn q€ nuk esht€ bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave td kontratds duhet te plotesojn€ kriteret e p€rshtatshmOrise q€ zbatohenper dhenien e

kontrates perveg ne raste krur transferimi behet ne banke apo kompani t€ sigurimit ose institucion det€r
financiar.



Neni 4 NEn-kontraktirmi

4.1 Ndnkontrata eshte valide vetdm ndse ka marrevestrje tE shkruar p€rmes sd cilEs Kontraktuesi ia beson
realizimin e nj€ pjese t€ kontrat€s se tij nje pale t€ tret€.

4.2 Elementet e kontrat€s q€ do tE n€nkontraktohen dhe identiteti i ndnkontrakfuesve i behen t€ ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorezimit te oferl€s. Ne rast te ndryshimit te nenkontraktuesve gjate
implementimit te kontrates, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmerojd llontraktuesin pdr vendimin e vet brenda 30 dite pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nese nuk l€shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk n€nkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. T'e gjithd nenkontraktuesit e propozuar duhet te p€rmbushin kerkesat e
pdrshtatshm€ris€.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nddrmjet vetes dhe n€nkontraktuesve, megjithate mund t€
siguroj, ku e konsideron si td nevojshme, pagesat direkte p€r ndnkontraktor€t.

4.4 Kontraktuesi eshte pdrgjegjes p€r aktet, gabimet dhe neglizhenc€n e ndnkontraktuesve te vet si dhe td
agientdve ose te pundsuarve, ne t€ njejt€n menyr€ si po te ishin akte, gabime ose neglizhenc€ e Kontraktuesit,
agienteve td tij ose punetordve te tij. Aprovimi i nenkontraktimit td ndonj€ pjese te kontratds ose aprovimi i
n€nkontraktuesit nga ana e M.enaxherit td Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontrat€s

4.5 Nilse nilnkonffaktuesi ka ma;nt! ndonjd obligim td vazhdueshdm qd vazhdon p6r nj6 periudhd q€ e tejkalon
atd td periudhds se garancisd neri kontrat€ ndaj Kontraktuesit. perkitazi rne furnizimet qd i jep n€nkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q€, ne gftrr€do momenti pas skadimit te periudhes s€ garancise, t'i transferojd menj€her€ te
Autoriteti kontraktues, me k€rkes€ dhe shpenzime te Autoritetit kontraktues, p€rfitimet e obligimeve t€ tilla p€r
koh€zgjatjen e garancise se slcaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES

Neni 5 Dh€nia e drokumenteve

5.1 N€se esht€ e nevojshme, brenda 30 ditesh nga nenshkrimi ikontratds, autoriteti kontraktues duhet t'i jap€
Kontralctuesit, pa pagese, nj€ kopje t€ skicave t€ p€rgatitura per realizimin e kontrates dhe kopje td
specihkimeve dhe dokumenteve tjera te kontrates. Kontrakhresi mund te blej€ kopje tjera t€ kdtyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, ne rast se ato jane ne dispozicion. Pas leshimit t€ certifikates
pdrfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues te gjitha skicat, specihkimet dhe dokumentet
tiera td kontrat€s.

5.2 Perveg nese eshte e nevo.jshrne pdr qellime t€ kontrat€s, skicat, specifikimet dhe dokumentet dera q€ i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet td pdrdoren as nuk duhet t'i komunikohen nje pale te trete nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak td autoritetit l<onlraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pdr t'i l€shuar Kontraktuesit urdhra administrative q€ inkorporojn6 ato
dokumente plotesuese dhe udhezimet q€ jane te nevojshme pdr ekzekutim te mird te kontrates dhe p6r
kompensim d€mi nga ndonj€ defekt t€ saj.

Neni 6 Qasja n6 vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, nd koh€n e duhur dhe ne p€rputhje me ecurin€ e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, n€ p€rputhje me programin e zbatimit t€ defzrave t€ pdrcaktuara ne kdto Kushte
te perglithshme.

6.2 Kontraktuesi, giate shfi1ti3zimit, duhet td mir€mbaje gdo objekt td vendosur nd dispozicion td tij n€ gjendje
td mir€, dhe duhet, nese kerkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato n€ giendjen e tyre origjinale pas
perfundimit te kontrat€s.

6.3 Kontraktuesi nuk do te kete t€ drejte te ndonje pagese pdr
iniciativ€n e tij.

Neni 7 Ndihma lidlhur me rregulloret vendore

p€rmir€simet q€ rezultojne nga puna e kryer me

7.1 Kontraktuesi mund td l.€rkoj€ ndihmdn e Autoritetit kontraktues p€r marrjen e kopjeve t€ ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhdrate apo ligjet anesore t€ Republikes se Kosov6s td cilat mund
t€ ndikojne te Kontraktuesi giate realizimit t€ obligimeve te tij me kontrat€. Autoriteti kontraktues mund ta jap€
ndihmen e kerkuar Kontraktuesit me shpenzime te Kontraktuesit.



7.2 Ne bazE tE dispozitave td ligjeve dhe rregulloreve mbi pundn, Autoriteti Kontraktues do t€ b€je te gjitha
perpjekjet e nevojshme per t€ leht€suar prokurimin nga Kontraktuesi per te $itha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke perfshire lejen e punes dhe lejet e qendrimit, per personelin, sherbimet e t€ cileve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t€ nevojshme, si dhe lejet e qOndrimit per familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRA]KTUESIT

N"nl0 0bllsl."t 
" 

llontraLtoeslt

8.1 Kontraktuesi duhet t€ veprojd sipas urdhrave administrative qd i jep autoriteti kontraktues. N€se
Kontraktuesi konsideron se llerkesa e nj€ urdhri administrativ shkon p6rtej fusheveprimit td kontratds, ai, duke
iu ekspozuar d€nimit per shl<elje td kontrates, do ta njoftoj€ autoritetin kontraktues per kete duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditesh pas pranimit te urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do tii pezullohet p€r
shkak t€ k6tij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respekoje dhe te veproj€ sipas te gjitha ligjeve dhe rregulloreve nd fuqi n€
Republik€n e Kosoves dhe do te siguroje qe personeli i tij, te afermit e tyre, dhe pundtoret vendore te tij
gjithashtu t'i respektojne dhe td veprojnd sipas k€tyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trrrjtoj€ tii giitha dokumentet dhe informatatemarra lidhur me kontrat€n si private
dhe konfidenciale. P€rveg nd rastet kur kjo eshte e nevojshme pdr qdllime t€ ekzekutimit te konhates, ai nuk do
te publikoje ose shpalos€ asnj€ detaj t€ kontratds pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nese Kontraktuesi 6shtd grup, pdrbdrja e grupit nuk do te ndryshohet pa pdlqimin paraprak me shkrim t6
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do te siguroj se punet do t€ fillojne dhe t€ p€rfundojn€ brenda afatit td caktuar rene dakord ne
programin e b€r€ sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do tO siguroj q€ t€ gjitha punet qd atlajo do te beje, si dhe riparimin e defekteve gjate realizimit
t€ punimeve do te bdhen n€ kohe dhe nd perputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe p€r me teper me shkallen e aftesise dhe zellit, e cila do t€ pritet nga nie kontraktues i afte dhe me pervoje qe
ka nd€rmarr pune td ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do te sigurcrj pdr cil€sine e punes dhe p€r cildsind e materialeve dhe cilesis€ profesionale td
punonjdsve qd jand p€rdorur p€r realizimin e pun€ve te kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet te siguLroj zondn e ndertimit menjeherd pas fillimit td pun€s pdr arsyet e meposhtme:

a. n€ qofte se p€r kryerjen e puneve pajisjet e rdnda si: ekskavatord t€ llojeve td ndryshme, vinga,
kamione td llojeve te ndryshme, skela te larla, etj do te perdoren dhe

b. ne menp€ qe t€ mos d€mtoje kalimtardt e rastit, objektet pdrreth. trafikun etj.

E.9 Kontraktuesi d0 tg jet0 p0rg1e$0s p6r sigudnd e td githa aldiviteteve nii vend punim.

Neni 9 Personeli

9. 1 Kontraktuesi duhet te punesoj personel k19 dhe te p€rdor pajisje te identifikuara nd tender e tij, p€r t6 kryer
pun€ ose personel tjeter dhe prajisje t€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t€ aprovoj
gdo zdvend€sim td propozua:r tE personelit kag dhe pajisjeve vet€m nese kualifrkimet e tyre p€rkatese, ose
karakteristikat jan€ ne thelb t€ barabartaose me td mire se ato te propozuara glate tenderit.

Neni l0 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do te, jo me von€ se dita e nenshkrimit te kontrates, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri p€r ekz,ekutim te plotd dhe t€ mire te kontrat€s. Shuma e sigurise do td saktesohet ne KVK. Siguria e
ekzekutimit do t€ ndalet neia pagesa e Autoritetit kontraktues pdr gfaredo humbjeje q€ dsht€ pasoje e
mosekzekutimit td plote dhe td duhur t€ obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do te vazhdoj tE mbetet i vlefsh€m 30 dite pas leshimit te Certifikates se Pranimit te P€rkohshem.

10.3 Siguria e ekzekutimit te l:ontratds do te jet€ ne form€n e dh€nd n€ pjes€n IV te kontrates.



Neni 11 P€rgiegjEsiia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t€ l€shohet Certifikata e Konigjimit te Defekteve, rreziqet e lendimeve
pe.so.ale, vdekja, dhe humbja ose ddmtimi i pron€s (p€rfshir€, pa kufizim, Pun€t, Impiantet, Matorialot, dho
Pajisjet) jan€ r.eztqeL e Kontlaktuesit dhe prones s6 afiert.

I 1.2 Kontraktuesi duhet tE siguroj nj€ sigurim nga dita fillimit t€ punimeve deri n€ fund t€ periudhes garantuese
t€ defekteve n€ shumat e p€rcaktuara ne KVK per ngjarjet e meposhtme te cilat jane per shkak te rreziqeve t€
Kontraktuesit:

(a) humbje ose demtim i Puneve, Impianteve dhe Materialeve;
(b) humbje ose demtim i Pajisjeve;
(c) humbje ose d€mtim i pronds (perveg Puneve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) ne lidhje me

Kontrat€n; dhe
(d) d€mtim ose vdekje e personelit te tij.

ll.3 Kontraktuesi brenda l:j diteve pas ndnshkrimit te korrtratEs duhet t'i d€rg<rj€ Autoritetit Kontraktues
polic€n dhe certifikaten pdr r;igurim q€ ka pdr q€llim kompensimin e nevojshdm per te siguruar humbjen apo
ddmet e p€suara.

ll.4 Ne qoft€ se kontraktuesi nuk ofron nj€ sigurim te tille ateher€ kontrata do te ko,nsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do td perjashtohet nga pjes€marrja ne aktivitetet e prokurimit per jo m€ pak se nj6 vit.

I1.5 Ne qoft6 se ekzistojnd arsye te mjaftueshme dhe bindese p1r zgatjen e afatit te rtfrimit td certifikat€s mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund td zgjasd afatin e caktuar per dorezimin e certifik.at€s mbi sigurimin ose te
eliminoj€ sigurimin dhe td zbres€ gmimin e shpdrblimit nga fitiimi i kontraktuesit.

Nsni 12 Programi

12.I Brenda lioh6s se specifilruar ne K\rK. kontraktuesi do t'i dor€zoj€ N{enoiherlit td Projektit nje program p€r
miratim. Programi do te p€nnbaje se paku me se vijon: mdnyrdn se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
pun€ve, afatin kohor qe kdrkohet per dor€zim dhe miratim 1r3 vizat' e./e, metodat e p€ryjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor p€r secilin aktivitet t€ specifikuar.

12.2 N€se menaxheri i projektit per me tep€r kerkon modifikinne ne programin e puneve n€ kuad€r te puneve t€
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojE edhe njEher€ ;:rogramin dhe t'ia k1hej€ prapd Menaxherit t0
projektit. Kontraktuesi do t€ azhurnoj Programin ne intervale jo m€ shume se periudha e p€rcaktuar ne KVK.

12.3 PEr gdo pakenaqdsi apo nrosman€veshje n€ lidhje me morlifikimin e programit, kontraktuesi do t€ siguroje
argument me shkrim Menaxherit t€ Projektit.

12.4 Paraqitja e programit te till€, duke perfshir€ gdo shtese nga menaxheri i projektit nuk do t6 zvog€loj ose t€
rris detyrimet e kontraktuesit sipas puneve td kontraktuara, si dhe gdo modifikim te perfshir€ n€ programin e
punimeve nuk do te rezultoje ne ndonje pagesd shtese p€r kontraktuesin, ndse kjo ka ndodhur si pasoj€ e
neglizhencds se kontraktuesit gjat€ p€rpilimit t€ programit.

Neni 13 Siguria nii vend punishte

l3.l Kontraktuesi do t6 ketd t€ drejten td ndaloj qasjen ne.vend-punishte p€r gdo person i cili nuk €sht€ i
perfshir€ ne zbatimin e kontrat€s, me p€rjashtim t€ personave tij autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t€ siguroj€ sigurine nd vend-punishte gjaLt€ gjithd periudh€s s€ ekzekutimit dhe do te jet€
pdrgjegi€s p€r t€ marrd hapat e nevojshdm, n€ interes te punonj€sve t€ tij, agjentdve te Autoritetit Kontraktues
dhe paldve te treta, p€r t€ parandaluar gdo humbje ose aksident i cili mund te rezultoje nga kryerja e puneve.

13.3 Kontralctuesi do te marrti te gjitha hapat e domosdoshme., pdr p€rgjegjdsine e tij dhe me shpenzimet e tij,
p€r te siguruar q€ strukturat dl-re instalimet ekzistuese mbrohen,, ruhen dhe mir€mbahen. Ai do t€ jete p€rgjegj€s
per sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, sigurind, skermdn dhe pajisjet e sigurise te cilat jan€ t€ nevojshme
per zbatimin e duhur te detyrave ose qd me arsye mund te k€rkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni l4 Nd€rhyrja rne trafikun

14.l Kontraktuesi do t€ siguroj€ qd punimet dhe instalimet nuk shkaktojnd d€me, ose pengojne trafikun n€,
lidhjet e kornunikimit te tilla si m-rg€t, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, ne veganti, do te marre
parasysh kufizimet ne pesh€ kur zgjedh ffuget dhe automjetet.



14.2 Qdo mas€ te vegante te cilen Kontralctuesi e konsideron te nevojshme, ose eshte kerkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qdllim t€ mbrojtjes apo per t€ perforcuar pjesdt e mrgdve, urave, do t€ bartet ne shpenzime t€
Konfrakfuesit, pa mane parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet td njoftoje
Autoritetin kontraktues per r;far€do masa t€ veganta QE ai slrnsn td ndermand para se kryej ato Riparimet e

d€mit te shkaktuara n€ mr1ge, ura rrga transporti i materialeve apo pajisjeve do t€ jet€ n€ shpenzime te
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi 6shtd pergjegjes per td gjitha tatimet dhe detyrimet doganore nd perputhje me Ligjin e

Republikes se Kosov€s.

15.2 Te gjitha tatimet dhe delyrimet tjera doganore konsiderohet se jane perfshir0 ne gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do te harmonizoj€ gmimin e kontraktuar nese konstaton se ka ngritje tC tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda dat€s prej 28 ditesh para dorlzimit rc tenderit dhe dat€s s€ fundit te verbtimit te
p€rfundimit tE puneve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do te lejoje ndryshimin e gmimit td kontraktuar p€r shkak t€ ngritjes sO tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimr;ve doganore n€ qoftd se kjo ka ndodhur gjatd kohes sa ka qen€ n€ vonese
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Iliparimeve

16.1 Humbja ose d€mtimi i Puneve ose Materialeve qe do t€ pdrfshihen ne Pun€t nd mes t€ Dat€s se hllimit dhe
n€ fund te periudhds sd Korrigjimit te Defekteve do te rregullohet nga Kontraktuesi nd koston e Kontraktuesit
nOso humbja 0s0 dOmtimi lind nga aktet ose mosyeprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i pun€ve

I 7.1 Kontraktuesi do te filloj pun€t brenda afatit kohor t€ specifikuar n€ KVK.

17.2 Kontraktuesi do te nd€rtoj dhe instaloj Pun€t ne pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Pun€t do te
kryhen ne pajtim me Programin e dor6zuar nga Kontraktuesi, i perditdsuar me miratimin e Menaxherit te
Projektit, dhe do te plotdsoj ato brenda afatit kohor te specifikuar n€ KVK.

Neni l8 Zglatja e periudh€s sE ekzekutimit

l8.l Kontraktuesi mund te kdrkoj€ zgtratje t€ periudhds s€ ekzekutimit n€se realizimi i kontrat€s se tij vonohet,
ose pritet se do t€ vonohet, peir ndonjeren nga keto arsye:

a) Autoriteti kontraktuers ka deshtuar t'i plotesoje obligirnet e veta sipas kontrates;
b) Forca madhore td pdrrkufizuara si n€ Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditesh pasi l<a kuptuar se mund t€ kete vonese, Kontraktuesi duhet ta lajm€rojd Autoritetin
Kontraktues se ka p€r q6llim te bejd k6rkes€ plr zgatje td periudh€s s€ realizimit per t€ cildn ai konsideron se

ka te drejte dhe, perveg n€se ka ndonje marreveshje tjet6r nddrmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 dit€sh i jep Autoritetit Kontraktues td dh€na gjith€perfshir€se ashtu qC td rrund t€ kontrollohet
kerkesa.

18.3 Brenda 30 dit€sh pas pranimitte detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejoj€ me shkim
Kontraktuesit kEt€ zgjatje t0 periudhes s€ realizimit ndse mund t€ arsyetohet, ose ne menyre prospektive ose
retrospektive, ose ta informoj,S Kontraktuesin qd nuk i €shtd dhene e drejta per zgatje te periudhes.

Neni 19 Ddmet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do te paguaj d€met e likuiduara Autoritetil Kontraktues n€ normEn ditore td cekur n€ KVK
per gdo ditd qd Data e PerfurLdimit eshte me von€ se Data e K€rkuar e P€rfundimit. Shuma totale e d€meve td
likuiduara nuk duhet t€ tejkatoj shumen e percaktuar nd KVK. Autoriteti Kontraktues mund te zbres d€met e
likuiduara nga pagesat per shlkak td Kontraktuesit. Pagesa e demeve td likuiduara nuk do t€ ndikoj nE detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Ndse Autoriteti Kontraklues ka fituar te drejten e vleres maksimale nEbazE td nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
nj oft oj € Kontraktuesin :



(a) konfiskoj€ garancinti e realizimit; dhe / ose

@) te nderpres€ kontrat€n; dhe

(C) t9 hyje ne nje kontratE me njE pal€ tE trete nd koston e Kontraktuesit pdr ofrimin e bilancit t€

punrmeve.

MATERIALET DHE MJE SHTiiRITii

Neni 20 Reglistri i pun€s

20. I Nje regjistdr i pun€s do t6, p€rveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen nd vend-punishte nga ana e
Kontrakuesit, i cili do te mbaje te pakten informacionin e meposhtem:

kushtet e motit, nddrprerjet e pun€s qe detyrohen nga moti me shi, oret e punes, numrin dhe llojin e pun€tor€ve
te pun€suar ne vend-punishti:, materialet e furnizuara, pajisjet ne p€rdorim, pajisjet jo ne gjendje pune, testet e

kryera n€ vend, mostrat e d€rguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhene Kontraktuesit;

deklaratat e holl€sishme t€ t€ gjitha elementeve sasiore dhe cil€sore tC punds s€ bdr€ dhe furnizimet e dordzuara
dhe t€ p€rdorura, td afta p€r tu kontrolluar n€ vend-punishte dhe te rendesishme n€ llogaritjen e pagesave qe

duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shenimet e bera ne regjiLstrin e punes, si pune ne progres, duhet te nenshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe td bashk€-n€nshkruhen nga Kontraktuesi ose p6rfaq€suesi i tij. N€se Kontraktuesi refuzon, ai do t€
komunikoje pikdpamjet e tr.:i ndaj Autoritetit Kontraktues nd afat prej 15 ditesh pas dates n€ td cil€n jan€
regjistruar te dhenat apo dQklaratat kund€rshtuese. N€se Kontraktuesi ddshton qe t€ n€nshkruajd ose td paraqes€
pikdpamjet e tij brenda periudhds s€ lejuar, do t€ konsiderohet se Kontralctuesi pajtohet me sh€nimet e

paraqitura ne regjist€r. Konlraktuesi mund t€ shqyrtoje regjistrin e punds nd gdg koh6 dhe mund, pa hequr
dokumentin, te beje ose t€ marr nje kopje td shdnimeve te cilat ai i konsideron te nevojshme p€r informacionin e

tU.

20.3 Sipas kdrkesds, Kontraktuesi do ta sigurojd Autoritetin Kontraktues me infirrmacionin e duhur pdr td
mbajtur regjistrin e pun€s nd m€nyrdn e duhur.

Neni 21 Origiina dlhe cil€sia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punet, komponentet dhe materialet do te jene ne perputhje me specifikimet, viNatimet, sondazhet, modelet,

mo$trat, strukturat dho k0rke$at tjera n0 kontratO dhE do t€ mbahEn n0 dispozicion tp Autoritetit kontraktuos per

q€llirne identifikimi gjate gjithe periudh€s s€ realizimit.

21.2 Te gjitha pranimet teknike preliminare do te jend objekt i nje kdrkese t€ dQrguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kdrk.esa duhet ti referohet numrit te kontrat€s. numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tille, r;ipas rastit. Komponentdt dhe materialet e specififuara ne k€rkes€ duhet t€
certifikohen nga autoriteti korntraktues se plot€sojne k€rkesat pdr k€t€ pranim para s$ te inkorporohen ne pune.

21.3 Edhe nese jan6 pranuar teknikisht materialet apo

komponentdve, ato mund t€ refuzohen dhe duhet te z
kontrollim tjet€r zbulon defekte ose gabime. Kontr
p€rmirdsoj6 materialet dhe artikujt qe janO refuzuar,

inkorporim ne pune vetem nese jane riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do te emdroj "Menaxherin e

p€r mbik€qyrjen e ekzekutimit te puneve gjate t€re koh
deri ne skadimin e periudhes garantuese t€ defelcteve dhe p€r raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qellimi i mbik€qyrjes iSshte te kontrolloje cilesine e prmdve dhe cilesine e materialeve t€ pdrdorura ne

pajtim me specifikimet teknille te rdna dakord.

22.3 Kontraktuesi do te siguroje q€ komponentet dhe materialet te dor€zohen ne koh€ n€ vend p€r ti lejuar
autoritetit kontraktues qe td vazhdoj€ me pranimin e komponenteve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vleresuar plot€sisht v€shtiresite qe mund t'i hase ne kete aspekt, dhe nuk {o ti lejohet q€ te paraqesE

ndonjd arsye pdr vones€ nd piirmbushjen e detlrave.

22.4 Afioriteti kontraktues do td ketd t€ drejtd, ose nga vete ose agjentit e tij, qe td i[spektoje, kontrolloje, mas€

dhe testojd komponentdt, materialet, dhe mjesht€rine, dhe t€ kontrollojd progresin e pergatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t€ gfaredo artikutli qe pergatitet, fabrikohet ose prodhohet p€r ofrimin e sipas kontrates, n€ m€nyre qe

te percaktoje nese komponr:ntet, materialet dhe mjeshteria kan€ cil€sin€ dhe sasin€ e kdrkuar. Kjo do td b€het ne
vendin e prodhimi| fabrilbunit, pErgatitjes ose ne vend-punishte ose nc ndonje vend rjet€r, sig mund te
specifi kohet ne kontrate.

22.5 Nese komponent€t dhe materialet i kane kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta nioftoi€ Kontraktuesin
ose do te miratojd certifikirnin e procedures lidhur me kdte.

22.6 Nese Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen per rezultatet e testit, secili do td jap€ njd
deklaratd p6r pikepamjet e tij ndaj tjetrit brenda l5 dit€ve pas ngritjes se mosma4r€veshjes sd tilld. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t€ kerkojn€ q€ keto teste te perseriten nC te nj€,itat kushte dhe rrethana, ose
nese ndonj€ra pale kerkon, n1;a nj€ ekspert qe zgjidhet me p€lqimin e p€rbashk€t. Te glitha rapoftet e testimit do
t'i dor€zohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikoj€ rezultatet e k6tyre testeve pa vonese te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t.€,jen€ pdrfundimtare. Kostoja e ri-testimit do te bartet nga pala pikepamja e td cilit
d€shmohet se eshte sabim nsa ri-testimit.

Neni 23 Paralajrm6rim i hersh6m

23.1 Kontraktuesi pa humbur koh€ do te informoj€ Menaxherin e Projektit, nE qoft6 se v€ren ndonj€ gabim apo
l€shim ne skica (vizatime) apo edhe ne specifikirrL gjatd kryerjes se puneve duke ia terhequr v€rejtjen se ato
mund t€ ndikojnd me vone n€ kualitetin e puneve.

23.2 N€se Menaxheri i Prcljektit v€ren ekzistimin e disa gabimeve apo leshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ailajo do t'i evitoj menj€her€ dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 N€se palet ne kontrate vlerdsojn€ se nderrimet substanciale te puneve jand bere te nevojshme per shkak te
gabimeve te tilla ose te ptirjashtimeve te cilat substancialisht ndikojne ne gmimin e kontratds, ateher€
Menaxheri i Projektit ne bashkdpunim me autoritetin kontraldues do te konigjojn€ dhe kompensojnd situat€n
sipas Ligiit te Prokurimin Publik.

PAGBSAT

Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do te bdhen ndi E,uro.

24.2 Pagesat. do te regullohen per zbritje per pagesat paradh€nie dhe te mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t6 paguaj
Kontraktuesit shumen e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 dit€ve nga data e gdo certifikate. Nese Autoriteti
Kontraktues b€n nje pagese me vonese, Kontrakluesit do ti paguhet interes p€r 1;agese me vonese n€ pagesen e ardhshme.
Interesi do t€ llogaritet nga data ne t€ cilen pagesa duhet t€ ishte bdr€, deri ne dat€n kur pagesa eshte bere me vonese, e

rregulluar sipas bankave vendase per kredi n€ sektorin e ndertimit.

243 Artikujt e Pun0ve p€r td cilat nuk €sht€ dh€n€ norme apo gmim nuk do td paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do te konsidr:rohen t€ mbuluar a nga normat dhe gmimet tj era nd Kontrat€.

24.4 Pagesat qe duhet te bdhen sipas fatur€s se l€shuar nga Kontraktuesi do t€ bdhen nd llogarin€ bankare t€
dhend nd Pjesen V, Identifikrimi Financiar, i kesaj kontrate ge e ploteson Kontraktuesi. I njejti formular, q€ i
bashkenglitet kerkeses per pages€, duhet te p€rdoret pdr t'i raportuar ndryshimet nE llogarine bankare.

Neni 25 Paramasa clhe Paralloga ria

25.1 Paramasa dhe parallog;aria duhet te permbajne pajis.ie per nd€rtim, instalim, testim, dhe pun€n e

komisioneve qe duhet t€ kryhet ngaana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pdrdoret pdr td llogaritur
gmimin e kontrat€s. Kontrakiuesi do td paguhet per sasind e pun€s sd kryer ne norm€n e Paramasds dhe
Parallogarise pOr gdo artikull.

25.2 Ne rast t€ kontrates paushalle, Pershkrimi i Aktivitetit duhet td p€rmbaj aktivitetet me gmim pdr pundt e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pershkrimi i Aktivitetit pdrrloret pdr monitorim dhe kontroll td kryerjes se
aktiviteteve nE bazE te t€ cilaLve Kontraktuesi do te paguhet. 

'Ndse 
pagesa per Materiale ne vend punim do te

behet veg e veg, Kontraktuesi do t€ tregoj shpdmdarjen e Matr:rialeve n€ vend punim vegmas ne Pershkrimin e

Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t0 bejO pagese paradh€nie Kontraktuesit te shumave te p€rcaktuara ne KVK nga data e

caktuar ne KVK kunder dispozites nga Kontraktuesi inje Garancioni td Pakushtezuar Bankar ne nje forme te



pranueshme por Autoritetin Korrtraktues n€ sasi dhe valute te barabart€ me parapagim. Garancia do t€ mbetet n€ fuqi deri

sa te b€het pagesa e pare, por shuma e garancisd duhet t€ reduktohet ne menyre progresive nga shuma q€ paguhet nga

Kontraktuesi. Jnferesi nuk do f€ paguhet pEr parapagim.

26.2 Kontraktuesi do te perdorin parapagimin vet€m pdr tC paguar Pajisjet,, materialet dhe shpenzimet e tjera t€ nevojshme

posagerisht pdr kryerjen e puneve. Kontraktuesi duhet te deshmoj se pagesa paradh€nie eshte perdorur ne kete menyre me

furnizim te ko;pjeve te faturave ose dokumenteve te tjera per Menaxherin e I']rojektit.

26.3 Parapagim do te paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat p€rndryshe pdr shkak te Kontraktuesit, pas

orarit te pdrqirrd.jeve t€ perfunduLar td Puneve nd,baz€ te pageses.

Neni 27 Mbajtja e Paras€

27.1 Shuma, e specifikuar ne KVK, do td ndalet nga gdo pzLgese e Kontraktuesit deri ne perfundim e terE t€
Puneve. Kjo shume ne asnje rast nuk do te tejkaloj l0% e vler€s totale te kontrarcs origjinale. Kontraktuesi
mund td z€vend€soj parate e mbajtura me garancion bankar "nre kerkes€".

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do td paguhet b.renda .10 ditesh nga dita e leshimit te deklarat€s sd

llogaris6 p6rfundimtare te ref'eruar ne Nenin 29.

Neni 28 V€rtetimet e pagesds

28.1 Kontraktuesi do t'i dor€zoje Menaxherit te projektit raportet mujore td gmimeve td vler€suara tE puneve te
p€rfunduara me minus shumtin kumulative td v€rtetuar md pal'€.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrolloj€ pun€n e kryer te kontraktuesit per te veftetuar cilesin€ e punds dhe

v€rteton shumen qd duhet t'i paguhet konhaktuesit.

28.3 Vlera e pun€s s€ kryer do t€ percaktohet nga Menaxheri iL Projelctit.

28.4Ylera e punes se perfunduar p€rfshin:

a) Ne rastin e Kontrates se Paramas€s dhe Parallogarise, vleren e sasise se punes n0 Paramas€ dhe

Parallogari qe eshte perfunduar; ose

b) N€ rast t€ kontrates paushalle, vlera e pun€s s€ erkzekutuar do t€ p€rbdj vleren e aktiviteteve te
perfunduara ne P€rslhkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punes se p€rfunduar p€rfshin vler€simin e ndryshimeve dhe shkaqeve p€r kompensim.

Neni 29 Llogaritja pdrfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo md vonO se 90 dite pas l€shimit te certif,r-llates perfundimtare t€ pranimit, do te dorezoje tek
Menaxheri i Projektit nje draft te deklarat€s se llogarise perfundimtare me dokumentet mbeshtet€se q€ tregojne
n€ detaje vlerdn e pun€s se bdr€ n0 pdrputhje me kontratdn, s€, bashku me td gjitha shumat e m€tejshme t€ cildn
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontrat6s, nd menyrd qd Menaxheri i Projektit te pergatis
deklaratdn e llogarisd perfunclimtare.

29.2 Brenda 30 ditdve pas pranimit t€ draft-deklarates se llogarisd pdrfundimtare dhe t€ gjithe informacionit te

k€rkuar n€ menyr€ te arsyeshme pdr verihkimin e saj, Menaxheri i Projektit do t€ p€rgatis€ deklarat0n e

llogaris€ perfundimtare, e cila percakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontrates; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraklues dhe i te gjitha shumave
te cilat i takojne Autoritetit Kontraktues sipas kontr;at€s, bilanci, nese ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, os,e nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sig mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do te leshoje te autoriteti kontraktues ose te perfaq€suesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratdn e lkrgarisd p€rfundimtare qe paraqet shumen p€rfundimtare p€r t€ cil€n duhet paguar
Kontraktuesi ne baz) td kontrat€s. Autoriteti kontraktues ose perfaqesuesi i tij i autorizuar dhe Konhaktuesi
duhet t€ nenshkruajne deklaraten e llogaris€ perfundimtare, si nj€ njohje e vler€s s€ plot€ dhe pOrfundimtar te
punes se realizuar sipas kontrates dhe menj€here do te dordzoje nj€ kopje te n€nshkruar te Menaxherin e

Proiektit.



Neni 30 Shkaqet ptir kompensim

30.1 Shkaqe per kompensim konsiderohen ngjarjet si nd vgrm:

(a) Autoriteti KontraktuLes nuk lejon qasje nd nj€ pjese te vend nd€ltimit data e posedimit e specifrkuar n€
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhdron shtyrje pa dhen€ llogari p€r k€te, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhdzimet e duhura per kryerjen e puneve td kontraktuara n€ afatin e

caktuar si ne kontrate.
(c) Menaxheri i Projektit urdh€ron kontraktuesin qe t'i zbuloje ose kryej€ testet n€ pundn p€rfundimtare, e

cila mandej zbulohert se nuk ka pasur defekt.
(d) Kontraktuesit tjerd, autoritetet publike, shdrbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktoin€

vonese apo shpenzinne shtes€ per Kontraktuesin.
Parapagimi vonohet.
Menaxheri i Projektit pa arsye t€ justifikuar vonohet nd l€shimin e vdrtetimit p6r permbushje t€
kontrat€s.
Kontraktuesi has n€ pengesa p€r kryerjen ,o aktiviteteve te pun€ve t€ kontraktuara t€ cilat pengesa nuk
jane per shkak t€ jop'rofesionalizmit te Kontraktuesit.

30.2 N€se nj€ ngjarje e till€ ndodh, at€herd Qmimi i Kontratds do te rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEK'TET

Neni 31 Parimet e p€rgiithshme

31.1 Verifikimi i puneve nga Autoriteti Kontraktues me qellim te pranimit t€ p€rkohshdm ose final do t6
bdhet nd prarLi t€ Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do td jetd pengesd pdr verifikimin me kusht qe
Kontraktuesi te jete informuarr prej td pakt€n 30 dittive para datds sd verifrkimit.

Neni 32 Testet p€r ;r€rfundimin

32.1 Punet nuk do t€ pranohen deri sa te jene kryer
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet te nj oftoj e Autoritetin
te tilla mund te filloine.

(e)
(0

G,)

verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime te
Kontraktues per dat€n nd t€ cilen verifftimi dhe testet

32.2Pundt te cilat nuk plotdsojne kushtet e kontrates, duhet, nese kerkohet, t€ shkat€rrohen dhe rind€rtohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas k€rkes€s se Autoritetit Kontraktues, pdrndryshe kjo do te b€het pas njoftimit
td duhur nd shpenzime te Kontraktuesit, me urdhdr t€ Autoritetit Konhaktues.

Neni 33 Pranimi i p€rkohsh€m

33.1 Punimet do te merren persiper nga Autoriteti kontraktues kur te ken€ kaluar n€ mdnyre te kenaqshme testet
p€r pranirn dhe te jete leshuar, ose konsiderohet te jete l€shuar, nj€ certifikat€ e pranirnit te perkohshdm.

33.2 Kontraktlesi mund te aplikoje, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, p€r nj€ cerlifikate t€ pranimit tE
perkohshem jo me heret se l5 dite para se punet, sipas mendimit te Kontraktuesit, te.jene td gatshme per pranim
te pdrkohshdm. Autoriteti kontraktues brenda 30 dittish pas pranimit td aplikacionit te Kontraktuesit ose:

a) t'i leshoj€ kontraktuesit certifikaten e pranimit td perkohshdm me njd kopje pdr Autoritetin kontraktues
duke then6, nese kjo eshrc e pdrshtatshme,rezervat e tij, dhe perveg tjerash, edhe dat€n n€ t€ cil6n
sipas mendimit te tij jane p€rfunduar pun61. nd pajtim me kontraten dhe jan€ te gatshme p€r pranim te
perkohsh€m; ose

b) td refuzojd aplikacionin, duke i dhdnd arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t€ cilin, sipas
mendimit te tij i kerkon nga Kontraktuesi per ta leshuar certifikatdn.

33.3 Nese autoriteti kontraktuLes nuk arrin ose td l€shoj€ certifikatdn e pranimit t€ p€rkohshdm ose t€ refuzoj6
furnizimet brenda nje periudhr: prej 30 ditesh, ai do te konsiderohet se ka leshuar certifikaten nd dit€n e fundit te
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit te perkohslh€m te puneve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e perkohshme dhe
materialet qe nuk kerkohen m€ p€r perdorim perkitazi me realizimin e kontrates. Ai gjithashtu do te heqe
ndonje mbeturind apo pengesti dhe do te beje ndonje ndryshim te gjendjes se vendit t€ pranimit sig k€rkohen nd
kontrat€.



Neni 34 Pdrgiegi6sia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t€ jet€ p€rgjegj€s per menjanimin e defekteve, ose ddmeve, nd ndonje pjesd te pundve td
cilat mund td shfaqen apo sh1-aqen gjatE periudhes se defektevr: dhe te cilat lindin nga ose:

a) pdrdorimin i impiantit ose materialeve t€ demtuara ose mjesht€ria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose

b) gdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjatd periudh€s se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpen;zime te veta do ta p€rmirdsojd defektin ose demin sa m6 shpejt te jet€ e mundur.
Periudha mbi pergjegjdsine e defekteve p€r te glitha z€vend€simet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zdvendesimi ose rinovimi tishtd ber€ pdr kenaq€sine e mbikdqyresit. Nese kontrata mundeson pranim td
pjesshem, periudha e defekleve do t€ vazhdohet vetem per ate pjes€ te punimeve e cila eshte ndikuar nga
nderrimi apo rinovim.

34.3 N€se shfaqet ndonj€ def'ekt ose ndodh ndonj€ dem gjat€ periudh€s se permendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojnd Kontraktuesin. Ndse Kontraktuesi nuk arrin t€ korrigjoj nj6 defekt ose nj€
dem brenda afatit kohor t€ p€rcaktuar n€ njoftim, autoriteti kontraktues mund t€:

a) t€ kryejd vet6 pune, ose te punesoje dike tjeter pdr lcyerjen e punimeve, ne rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, ne te cilin rast kostoja e shkaktuar ngeL autoriteti kontraktues do te zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancit6 qd mbahen ndaj Kontraktues;it ose nga td dy; ose

b) td nd€rprese kontratdn.

34.4 Ne raste urgiente, kur l<ontraktuesi nuk mund te arrihet menjeher€ ose, pasi €sht6 arritur, nuk eshte ne
giendje qe te marre masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund te kryejnd pundn
nd kurriz te Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet te informoj€ sa m€ shpejt qe t€
jetd e mundur Kontraktuesin pdr veprimin e marrd.

34.5 Periudha e pergjegjEsise se defekteve do t€ parashihet n€ KVK dhe specifikimet teknike. N€se koh€zgjada
e periudh€s sd pergjegjdsir;€ se defekteve nuk €shtd e sprecifikuar, ajo do td jete 365 dite. Periudha e

Pdrgjegj€sis€ se defekteve do te fillojd n€ dat€n e pranimit t0 p,31fts6shgrn.

Neni 35 Pranimi p€rfundimtar

35.1 Pas skadimit te periudhL0s se garancise ose, nd rastet kur ka me teper se nje periudhe, pas skadimit te
periudh€s s€ fundit, dhe at€here kur t€ jen€ zgiidhur te gjitha defektet apo d€met, autoriteti kontraktues do t'i
lOshoje Kontrakuosit nje certilftatO t€ pranimit pOrfundimtar, m0 nj0 kopje Autoritetit kontrakues, duke cekur
dat€n ne te cilen Kontraktuesi i ka plotesuar obligimet e tij sipas kontratds dhe ne m6nyr€ te tille q€ autoriteti
kontraktues te jete i k€naqur. Certifikata p€rfundimtare e pranimit do t€ leshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditdsh nga skadimlL i periudhds se garancis€ ose me:nj6here pasi riparimet eventuale q€ jan6 kerkuar
sipas Nenit 34 te jene pdrfunduar nd menyre te tille qe t€ jetd i kenaqur autoriteti kontraktues.

3 5.2 Punet nuk do td konsiderohen se janO realizuar plotesisht derisa td jet6 n€nshkruar certifikata p€rfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorezuar tek autoriteti kontraktues, e nje kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marrd parasysh ldshimin e certifikat€s pdrfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t6
mbeten td detyuar pdr plot€simin e obligimeve q€ dalin sipas kontratds para leshimit t€ certifrkat€s
perfundimtare te pranimit dhe te cilat kand mbetur td parealizuara ne kohen kur leshohet certifikata
perfundimtare e pranimit. Na1)Ta dhe masa e obligimeve te tilla do te percaktoherr duke iu referuar dispozitave
t€ kontrat€s.

SHKELJA E KONTRATiISI DHE SHKIIPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontrat€s

36.1 Pala ka shkele kontratdn nese nuk arrin td shlyejd ndonjd nga obligimet e veta me kontrat€.

36.2 Ne rastet kur ndodh nj€ shkelje e kontrates, pala e demtuar do t€ kete te drejte per kdto kompensime:

a) demet: dhe/ose

b) nd€rprerjen e kontratds.

36.3 Perveg masave td sip€rpdrmendura, mund t€ jepen demshp€rblime. Ato mund td jene:
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a) deme t€ pErgjithshme; ose
b) d€me t€ likuidueshme.

36.4 Mbulimi i demeve, pagesat apo shpenzimet qe rezultojne nga zbatimi i masave t€ parapara n€ k€t€ nen do
te zbatohen duke u zbritur nga shumat qd duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pages€ nga
siguria

Neni 37 Shk€putja e kontrat€s

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund te shkepus Kontrat€n n€ qoft€ se palatjeter shkakton nj€
shkelje themelore te Kontraters.

37.2 Shkelja themelore e kontrates do td p€rfshijn€, por nuk do te kufizohet n€:

a. Kontraktuesi nderprene pundn p€r 15 dite rresht pa qen€ e perfshird kjo nddrprerje n€ programin e
pun€s si dhe pa autorizim t€ menaxherit t€ projektit;

b. Menaxheri i projektit urdh€ron Kontraktuesin pa arsye te justifikuar t€ nd€rpresd apo pezullojd
aktivitetin e pun€ve t€ konhaktuara p€r me shumd se 15 dite pune; ose marr€veshjet e arritura mbi
pagesat per shkak td kontraktuesit per kosto td vones€s;

c. Autoriteti Kontrakflres ose Kontraktuesi falimenton apo hyn n€ likuidim tjet1r nga rinddrtimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e veftetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 dit€sh
nga data e certifikattis sd Menaxherit te Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos konigjimi i defekteve eshte shkeue e kontrat€s dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i konigjclj brenda 30 diteve t€ pdrcaktuara nga ana e Menaxherit t€ Projelctit;

f. Kontraktuesi vonohet ne p6mbushjen e kontratEs pdr numrin e dit€ve p€r td cilat shuma minimale e

ddmeve t€ likuiduara mund te paguhet.

37.3 Kur pala tjetdr kontraktuese bdn shkelje te kontrates per raste te tjera nga ato tE parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do te vlerdsoj€ nese shkelja materiale e kontratds paraqetbazl plr shk€putje te kontrat€s.

37.4 Nese p6r shkak rc fajit te pal€s se trete krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
permbushjen e detyrimeve t,9 kontratds, Menaxheri I Projektit me pelqimin e Konhaktuesi do t€ p€rfundoj
vazhdim€sind e pdrmbushjer; s€ puneve sa m€ pare q€ eshte e mundur. Menaxheri i Projektit do te bdj€
vleresimin e punes s€ kryer pjeserisht, do t€ kdrkoj6 nga kontraktuesi te largohet \gazona e punes dhe ta ldnd
ate n€ nje gjendje td mir€. Ivlenaxheri i Projektit duhet td paguaj€ kontraktuesin p€r pundt e kryera deri ne

momentin e marrjes s€ njoftirnit me shkrim p€r nddrpre4e.

37.5 Ne qoftd se kontrata sh,kdputet, Kontraktuesi do td nddrprres punen menjehere, do te siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda l5 diteve nga p€rfundimi i periudhes se njoftirnit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 "Force Madhore" sig;r€rdoret k€tu mendohet ne grregullimet industriale, grregullimet civile, luft€rat,
eksplodimet, t€rmeti, zjarret, vershimet, epidemitd etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e pal€ve
kontraktuese, e paparashikuesrhme dhe jasht€ kontrollit t€ pal€ve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjlra nga ngjarjet qd pdrcakton Forc€n Madhore dhe kjo i b€n te pamundur
pundmarresit kryerjen e obligimeve dhe pergjegjesive td parapara me kontrat€, pun€marrdsi sa m€ shpejt€ qd
6shte e mundur duhet t'i sigur:ojE punedhdndsit nj€ deklarat6 me shkrim me tE dhenat e plota lidhur me ngjarjen.
Ne kete rast aplikohen dispozitat si n€ vijim:

i. Obligimet dhe pergjegjesite e kontraktuesit do t€ pezullohen deri sa t€ arrihet niveli i mund€sise
objektive s€ penmbushjes sC tyre.

ii. Gjate pezullimil dhe ne lidhje me pundt epezi)Iuara, te gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e

pajisjeve teknike, akomodimit t€ personelit dhe shpenzimet tjera t€ ngjashme i bart kontraktuesi.
iii. Brenda pesemb0dhjete 15 dite, duke llogarit€ nga dita e ngjarjes q0 p€rcakton Forc6n Madhore,

Menaxheri i Prrrjektit ne bashk€punim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vleresoje te gjitha
pundt e p€rfunduara nd mdnyre qe Autoriteti Kontraktues ta paguaje kontraktuesin.

iv. Afati pdr permbushje te obligimeve nga Kontralrtuesi rc detlrimeve te kontrates mund td zgSatet
edhe pdr njd periudhe per aq sa ka zgatur periudtLa e pezullimit.

v. N€ qofte se kontraktuesi per nje kohe td gjatd 6shte bere i pa afte, pdr shkak td Forcds Madhore,
per t'i kryer obligimet dhe pergjegj€sit6 e parapara me kontrat€, Autoriteti Kontraktues brenda
shtate 7 dite mund ta njoftoj€ me shkrim kontraktuesin per nderprerjen e kontrat€s.
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Neni 39 Pagesa pas shkdputjes s€ kontrat€s

39.1 Nese kontrata nd€rpritet p€r shkak te shkeljes materiale te kontrates nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do te perpitoje shkresdn mbi vler€simin e punes sE p6rfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat nd avans qe jane marre para dates se lCshimit te shkreses ne lale dhe minus
pdrqindjen e vlerdsuar te puneve t€ pakryera, sig 6shtd cekur n€ KVK. D€met shtesE td likuidimit nuk do td
aplikohen. N€se shuma totale e borxhit te Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjd pagesO si borxh ndaj
konhaktuesit, diferenca do te jet€ obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 N€se kontrata nd€rpritet p€r shkak t€ interesit te Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazE tE
kontrates nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit rio t€ ldshoj nj€ certifikate per vler€n e pun€s sd

ber€, materialet e porositura, koston e arsyeshme te he<jes s€ Pajisjeve, riatdhesimin e personelit te
Kontraktuesit i pundsuar vet€m p€r Pundt, shpenzimet e Kontraktuesit p€r mbrojtjen dhe sigurimin e Pun0ve
dhe pagesat ne avans t€ marra deri ne daten e certifikates.

Neni 40 Prona

40.1 Te gjitha materialet dhe pajisjet e nd€rtimit nd vend puniim, Impiantet, Punet e P€rkohshme, dhe Pun€t do
td konsiderohen t€ jen€ prond e Autoritetit Kontraktues neise Kontrata nddrpritet p€r shkak te gabimit te
Kontraktuesit.

Neni 4l Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Ne qoft€ se pamunddsohet pdrmbushja e kontrat€s nga shperthimi i luft€s apo ndonj€ rasti tjeter jashte

kontrollit t€ Autoritctit Kontrakfues ose Konfraktuesit, Mena;rheri I Projektit do t0 yertetoj k€te. Kontraktuesi
do te siguroj vend punimin dhe do te nddrpres pun€n sa mti shpejt q€ 0sht6 e mundur pas pranimit t€ ketij
verletimi dhe do te paguhet p€r pun€t e kryera para pranimit td tij dhe p€r punet e kryera me pas per t€ cilat
€sht€ arritur marr€veshj e.

ZGJIDHJA E MOSMARRiiVESHJEVE

Neni 42 Zgiidhja rnLiq€sore e mosmarr€veshjeve

42.1 Palet do t'i bdjne te gjiitha perpjekjet p€r te zgjidhur nti menyre miq€sore t€ gjitha mosmardveshjet qe
mund rc ndodhin ndermjet tyre. Sapo t€ shfaqet ndonjd mosmirr€veshje, Pal6t do ta lajm€rojn€ njdra tjetren me
shkim per pozit€n e tyre ne rnosmarreveshje dhe per ndonje zgjidhje qe ata konsiderojne se €sht€ e mundshme.
Nese cilado Pale e sheh te dobishme, pal6t do te takohen dhe t€ mundohen ta zgiidhin mosmarreveshjen. Pala
do te i pergjigjet k€rkesds per zgjidhje miqesore brenda 15 diteish pas kerkesds. Periudha maksimale qe jepet per
arritjen e kdsaj zgjidhjeje do te jete 30 ditd nga fillimi i procedures- N€se p€rpjekja pdr td anitur zgjidhje
miq€sore deshton ose n€se Pala dOshton te pergjigjet me koh,e ndaj kerkesave p€r zgjidhje, t€ dyja pal€t do te
jene te lira te vazhdojnE nE fazEn e ardhshme t€ procedures se zgjidhjes sd mosmarr€veshjes duke e lajm€ruar
tjetren.

42.2 Nese procedura e zgjidtjes miqesore te mosmarr6veshjes deshton, palet mund t€ merren vesh te p€rpiqen
t€ pajtohen pdrmes institucionit te specifikuar ne KVK. Ndse nuk mund td arrihet zgjidhja brenda 30 dit€sh pas

fif limit t€ procedur€s sd pajtimit, secila pal6 do td ket€ td drejt€ t€ vazhdoje nE fazEn e ardhshme te procedures
s€ zgjidhjes sd mosmaneveshjes.

Neni 43 Zgiidhja e mosmarr6veshjeve me procedur€ giyqdsore

43.1 Nese nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedures miqesore p€r zgjidhje t€
mosmarreveshjes, secila pal€ mund t€ kerkoje:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe pal6t pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.

43.2 Para n€nshkrimit te kontratds palet duhet te vendosin pOr mdnyrdn e zgjidhjes se mosmarrdveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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KUSHTET E VIICANTA

Numri i kontrat€s: S6S-Z|-ZZ On-5-1-1 /C678

KVK n€ vijim do td plotesojn€ dhe/ose ndryshojn€ KPK. Sa herd q€ ka nj€ konflikt, dispozitat ketu do te
mbizot€rojne mbi ato te KPK..

Kushtet e Pargiithshme tE )(on#fihs Amundamentimdt/Modifikimi i Neiit p€rkates nd KPK

Pdrsltkrimi i nenit Neni. Nr.

Ligji i zbatureshem

dhe giuha
2.1 Ligjet e Kosoves q€ jand n€ fuqi do td zbatohen p€r t€ gjitha g€shtjet q0

nuk mbulohen nga dispozitat e kontratds. Juridiksioni do td jetd gjykata
pdrkatOse nd Prishtind.

22 Gjuha e perdorur do t€ jete shqipe.

Siguria e ekzekutimit
10.1 Shume e sigurise s€ ekzekutimit €shte 17.806,00 EUR ne afat prej 150

dit€ve, nd6rsa pas pdrfundimit te punimeve OE 6sht6 i obliguar
po ashtu ta beje sigurimin e ekzekutimit ne vlerdn e nj6jti ne

afat prej tre viteve i cili sigurim e mbulon edhe garancionin e
punimeve - p6rgjegi6sini e defekteve.

Pdrgjegjesia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

11.2
Shuma minimale e sigurimit do t6 jete:

(a) Ndse ndodh ndonj€ humbje apo demtim lidhur me
punOt, ndonj6 pjese te tyre, materialet apo impiantin
gjate periudhes mbi te cil6n kontraktuesi eshtd
pergjegjes per perkujdesjen e tyre, pdr gfarddo arsye,
perpos rreziqeve td definuara sipas nenit 38 te KPK,
kontraktuesi korrigjon humbjen apo demtimin e till6 ndn
shpenzimet e veta, ne menyre qe punet e perhershme
nd gdo aspekt td jene ne pdrputhje me dispozitat e
kontratds sioas kdrkesave t0 menaxherit te kontrates.
Kontraktuesi siguron pundt, sB bashku me materialin
dhe impiantin gjer nd koston e zOvenddsimit te plotO;

(b) N6se ndodh ndonjd humbje apo ddmtim i Pajisjeve njd
shumd e cila €sht€ e mjaftueshme per zevendOsimin e
tyre;

(c) NOse ndodh ndonj€ humbje apo demtim i prones
(perveg Pundve, lmpianteve, Materialeve dhe
Pajisjeve) ne lidhje me KontratOn shuma minimale
6shte 15.000 euro pdr gdo ndodhi, kurse numri i

ndodhive 6shtd i oakufizuar.
(d) N€se ndodh ndonje ddmtim personal ose vdekje:

(i) e punOtorOve td Kontraktuesit: 50.000 euro per gdo

ndodhi, kurse numri i ndodhive eshte i pakufizuar

e personave te tjere: 50 000 euro pdr gdo ndodhi, kurse numri i

ndodhive eshte i pakufizuar.

Programi 121 Kontraktuesi do ta dordzoj pdr aprovim Programin p€r Punet brenda 15
dit€ve nga data e N€nshkrimit t€ kontrat€s.

12.'.2 Periudha p€r Programin e azhurnuar eshte 15 dite kalendarike nga
data e pranimit te k€rkes€s se Menaxherit te projektit.

Fillimi ipundve l1.l Data e hllimit do te jete 15 dite pas n€nshkrimit te kontrat€s

t7 ."2 Data e perfundimit e te gjitha Pun€ve do te jetd: 75 dit6 kalanderike.



D€rnet e likuiduara t 9.l Ddmet e likuiduara per te gjitha Pun€t jane 0.25o/o e Qmimit
p€rfundimtar tE Kontrat€s pdr ditd.

Shuma maksimale e demeve td likuiduara per te gjitha pundt Oshte
10o/o e Qmimit final te Kontratds.

Regjistri i punes 20.1 Nje regjist€r i pun€s do tE mbahen nE vend-punishte nga
ana e Kontraktuesit,

Inspektimi dhe
testimi

22.1
Menaxheri i Projektit 6sht6: do te p6rcaktohet pasi n6nshkrimit te
kontrates me vendim noaZKA

Parimet e
pergjithshme te
pagesave

24 Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vler€n e
kontraktuar nd situacione nd vlera minimale nga 30.000,00 € apo
edhe me tep€r pdr pun€t e kryera dhe te konstatuara nga
menaxheri i kontrat€s.

Parapagimi 26.1 Nuk aplikohet

Mbajda e Parase 21.1 Shuma e parave td mbajtura dshte: L0o/o i vler€s sre kontrat€s.

Kjo shume do te ndalet nga gdo pagesd e Kontraktuesit dhe
do t€ paguhet brenda 30 dit€sh nga dita e l€shimit te
deklarat€s s€ llogaris6 p€rfundimtare t€ referuar n€ Nenin
29 te KPK.

Kontraktuesi mund td zdvenddsoj parate e mbajtura me
garancion bankar "me kelrkesei".

Shuma e parave te mbajtura do ter mbahet gjate tere
periudh€s se defekteve 3 vite

Shkaqet per
kompensim

30. rl Data e posedimit td vend punimit do t6 jet€r 75 dite kalendarike pas
ndnshkrimit td kontratOs.

P€rgjegj0sia mbi
Defektet

34.:' Periudha garantuese e defekteve dshte 3 vite e cila mbulohet me
sigurim te ekzekutimit sipas pikes 10.1 te kushteve te veeanta

Pagesa pas shkeputjes
sd kontrat€s

39.1 Perqindja qe do td zbatohet per vleren e pundve qe nuk jan6
pOrfunduar, qe perfaqeson koston shtes6 t6 Autoritetit Kontraktuesin
pdr kompletimin e Pun6ve, eshte perqindja e vler€suar t€
pun€ve t€ pakryera minus shuma e ddrneve te likuiduara.

Zelidhqa miq€sore e

mosmarreveshjeve
+2.,/, Komisioni p€r Ndermjet€sim ne ku:rd€r te Ministris€ se

Drejt€sis€

Zgidhjae
mosmarreveshjeve
me procedure
gjyqesore

43.1
a) Qdo mosmarreveshje ndermjet paldve te cilat mund td lindin gjate
ekzekutimit se kesaj kontrate dhe se nuk €shtd e mundur te zgjidhet
ndryshe nddrmjet paldve do td dordzohet Gjykat€n Themelore-
Prishtin€ nd pajtim me ligjin n6 Kosovd.

u5c

b) kurdo qe palOt pajtohen, gdo mosmarr€veshje nddrmjet paldve t6
cilat mund t0 lindin gjate ekzekutimit s6 kdsaj kontrate dhe se nuk
6shtd e mundur td zgjidhet ndryshe nddrmjet paldve do td dordzohet
nd arbitrazh te Tribunali i P€rhersh6m i Arbitrazhit t€
Kosov€s n€ kuadEr t€ Od€s Ekonor:nike t€ Kosovds, n€
pErputhie me rregullat e Dhom€s Nd€rkomb€tare t€



Tregtis€.

Para n€nshkrimit te kontrat€s pal€t duhet te vendosin p€r
m€nyrEn e zgjidhjes se mosmarrdveshjes, gjykata apo
arbitrimi.



Prokuri : 6L6-21-2707-5-1-1

Nr i brendsh6m: 61621076 511

dhe Toni Bler, Shkelzen IlAradinaj - fnza e II-te, Uran Ajeti, Aziz .{brashi

I Rikonstruimi i rruges ll{alush sova

4 Rikonstruimi i rruges Gjergi Balsha dhe Toni Bler

5 Ndertimi i rruges Shkelzen l{aradinaj - faza e II-te

6 Ndertimi i rrugeve Uran Ajeti

Kodi i tenderit: 616-21-27A7-5-1-1

Data:29.06.202I

Lista e dokumenteve tE tenderit mbEshtet6se

i, Ahrnet Krapn$qi, Giergi Salsha

Dokument

Plani llinamik, vendimi mbi menaxherin, sigurimi.pdf
Iuformatat gienerale te kompanise Gashi Ing S K.pdf
Qarkullimi prej Atkrc 2018-2019-2020.pdf
Llsta e stafit dhe rnarrveshje ing2.pdf

ntrata e puntoreve.pdf

K0ntnt$dm
Kontratrt dhe

o yillr ?01$.Hf
evitit20l9-zip

Kontratat dhe proccverbalef e vitit ?.0?.A.pilf
Aneksi6.pdf
Paisjet Teknike Gashi Ing 2021_co.pdf
Nlarn eshje me FAMIS.pdf
Marn'eshje me Mineral LLC.pdf
Marn'eshje p€r asfalt.pdf
Marrveshje per Beton.pdf

rrveshj e per Zbavor.pdf
Iso standardet te reja.pdf
AneksiT.pdf
Mlarrreshja me Auto Llapi.pdf

Nr Em€rtimi i grupit Dokumenti

Rikonstnrimi i rruges Malush LOTI f.pdf
Kesova

Rikonstruimi i rruges Ahmet
Krasniqi

Nr.

l.
,.

3.
4.
3-

6.
7-
8.
9.
10.
1r.
12.
13.

14.
15.
16.
17.
18.

l.

t

BEG Formulari i do mit le tenderit

Loti 3.pdf



Rikonstruimi i rruges Gjergi
Balsha dhe Toni Bler

Ndertimi i rruges Shkelzen
Ilaradinaj - faza e II-te

Ndertimi i rrugeve Uran
Ajeti

PiesEt e tenderit € do tE dordzohen ndaras:

3.

4.

LOTI4.pttf

LOTIS.pdf

LOTI6.pdf

866 Formulari i dordzimit te tenderit



Zy rtrri p€ryi egi es i prokurimit:

Nr i Prokurinnt: 616-21-27 07 -5-l-1

Emri i kompanise dhe adresa e plote: GASHI m{G SH.P.K, i\ebih Hodo Kuqi,

E-mail:gas Ing@)hotmaiLcom

Personi kontakhres: Enver gashi

Telefoni: 0441S3S56

Faxi:

Numri fiskal:811280403

Grup i operator€ve ekonomik (nese aplikohet):

I

866 Fonnulari i do mit te tenderit

3, 23m0, S{hereke, Kosov€



FORMULAR PIR DORIZIMIIT E TEINDERIT

Pjesa [. Formulari i Tenderit

N um€r t€ Prck*rimit; 616-21-2707-5-1-1

Tifnlii i kcntraf€s: Rikonstruimi dhe ndertimi i rrugeve $Ialush Kosova, Ilir Konus,hevci,
Ahmet asrriqi, Gjergi Balsha dhe Toni Bler. Shkelzen HAradinaj - fiza e II-te, Uran Ajeti,
Aziz Abrashi

Si pergiigie ndai letres suai te fteses per te tenderuar per kontrateri e mesipdrme, ne, td poshte
nenshkruarit, deklarojme qe:

l. i kerni kontrolluar dhe pranuar plotesisht permbaitiet e dosjes s0 tenderit. Ne pranojme dispozitat e

saj ne teresi. pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojrne te dorezojrne. ne pajtim me kushtet e dosjes se tenderit dhe afatet kohore td paraqitura,
pa rezen'e apo kufizirn:

4 Rikonstruimi i rruges Gjer* Balsha dhe Toni Bler

3. Qmimi total i tenderit cshrc:

178 050.36 EUR

Dhe n€ fial€ [ gftiiniz e"ta&

4. Ky tender eshte valid prer nje periudh€ prej ose muaj: ose dite: 90 nga data finale per dorezim te
tendereve.

5. NOse tenderi jone pranrlhet, ne rnarrim persip€r te sigurojme nje sigrrri te ekzekutimit para
n€nshkrimit te konrrates

6. Ne e b€jme ket€ kerkesre. per kete tender lsltdno rutmrin e Pjes€s, ndse aplikohel] si partner ne
konsorciurr-r te udhehequr ngalsheno emrin e tdhdheq€sit| Ne konfinnojmd c1e nuk jemi duke
tenderuar per te nieiten kontrate me ndonie fonnular fetdr. Konfinlojme, si partner nd konsorciurn. se

te giithe partneret, basbktirisht dhe r.eg e veg, jane te detyruar ne ligj per realizirn td kontratds; se
parlneri kryesor eshte i autorizuar te obfigo-ie dhe t€ marre udh€zime per secilin an€tar dhe ne emdr t€
secilit anetar q€ realizimi i kontmtes, duke perfshire edhe pagesat, eshte pergjegi€sia e partnerit
kryesor, dhe se te gjithe partneret nd nderman'jen e perbashket4<onsorcium jane te obligual te mbeten
n€ ndermarrien e perbashk€t/konsorcium gjate ter€ periudhes se realizimit te kontrates.

7. Ne do ta infomrojme Autoritetin kontraktues meniehere n€se ka ndonje ndryshim nd rrethanat e
nesipdnne ne cilendo fazd, gatd irnplementimit te kontmtes. Gjithashtu ne e dimd dhe pranojme qe te
giitha informatat e pasakta ose jo rc plota te cilat jepen me qOllim ne kete konkurrim, mund te kene si
re;mltat p€riashtirnin ton€ nga kjo dhe nga kontratat tjera te financuara nga BKK

8. Theksolrne qe Autoriteti kontraktues nr.rk dshte i obliguar te vazhdoi€ me kete ftese dhe ae e

F66 Forrnqriari i dorezlrrll te tenderit



rezervon te drejtdn per t€ dhene vetem nje pjesd tE kontrates. Ai nuk do te

*.h r,"." e b&t kiti.

Informacion n€ lidhje me n€nkontraktor€t

Emri dhe adresa
e nenkontraktorit

Pershkrimi i
pjeses se

kontrates qe do te
nenkontraktohet

Numri fiskal -
nenkontraktore

866 Fonnularii
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lA( fit 25 t,€ ;08 I

1,9

fla*tii(ltl
r;rl)Jaij: e 1

r€;le li Eli

lofl dit te kan4il;l t1a9 pefhJnrlimit te ACarnimil doke dhCnt
rte sifgs plaj:ktit. 1{68irfitj) irdh€t p?r 1 n]Z re rlp;ffaqe5
,llikrar, rr' /,16.5 Q{ 41.s:

110
f urnizin;,
j=0 4arnr-

htri€rj; dfle tnbuiifil I gypsve nte 5htrc.zB rCrt <jlre zh*vor
i63s dPtt;it n,) fir.iPkrl t r! 134.8r' 4Q4.5: €

111
Fu.niiinli. l
zilavorli 

'li

ansporti dhr yerldoJie e rhiri{it slnjalirt}e5 mbi thl(eseil s
ra le krnsl;rimil atfiogfe{i.q. 465 0

L12
t*blsh]a .{i

Ltuli? e itgi{

e ft1bullrfli i kafiellt nle ih;v6r Le pas(er Irakrion 0-630]nl

nll 44S 4 u {.. 1.319.10

111 Larfhri i rl nga ir-anali nt:se Faie.)it.i fiiti srf,ijm?t t* h^nllii 0re t7 0i' 6!.ft €
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FNNT.T E {}!1EUT :

: fs,rdit td {r ul3te-( kciltroihr€5e alx c-7A/25 (pEr Ftnlrn?a
ng3 betonj dhe kirlelai'e 5ip"s d6t21jt nd prajektf- rrtsht$:
oiEsatare e tlrdii t ttllli2ua.^.- Ke1' furde shirbejni si baz?

e Iniz.rqe te gatshfi14 nlofttue$e fig? betoai #1000

E BEION. DIJ€ BEI,ART.IE

tfanrporl: dhe vEndrtja F heaonlnrit pdr puleten €

ura!zin i dle ndirtl,'rli i {rrL,1:av€ fi]s{)t,ese te betcnit irreu3. no
e h*p5iri!e pEf !endc5jrfi e gy{rave ti3 kantli?imit, lidhja e

l,aq (iBetlojh" P€r seril?rt p*sele Ashl4 e lret0ish{?e te

urla?:t e pierj€( lzo:lsti${e S.l0lt nlnt dha ng} nie

rF fornr,li tE korit (91000ft1fl'r rlb S7C0 mn1) nE pie5eix e rtguillte te
(ilif rro4toilet kordiza nn: kape'an F randd. shku{tohet slpat Fe}ojgs

nE var:lrriri tO fldJlshin':t (g lar tCsi:E sb pus€lEs. drnti e ilercjshrI€

ti Jurnl:oh*n u*aza n{ f,lrfi? te k€rit

kcntarm SLandardit EIt1l4, llis? t140fl ki,l. iJAslie e kapskut i=40t.

Nrq (*r?n- 1i lloBatit€t e$he betor,)i0]; i ku.ores papj betnrl-arntia {-
30 l.l€ (rntm tQ [cj];rlt>t €dhc bei4nimi; ktrsfgr Fr€j

ft?3in)i, lrailsfolti dhe,ndE tirn monlinri I shkaflfve t€ hekurta p
mnr n'd murin e turetix. 5fike,,at tE vendndartoh€Ir nt tdo 3e .m

urnizi'Jli. (ranit:ortj {r1}E nron(irnl i grila'rp tE pu5etalr *ir
ujabli:dhQssl ipi{i gi:a}. ptr peiha lt rinda- Ni to}i|tr tE l.ogariJhet:

Furni2inli, tr;|ns1!cfil dhe Ino*liAli i tui).rrre ?F brifij;?r3f td
Pf 5N8. ilA barA te starrdsrdit [iq 13476-3 dile ]5O 5569, du ke

F6rf5hir,0 edhe lidhjeft 3 gypav€ fie puselpn € ka*alizimit, tliltE
rrr zbrr:d€si'al nle ilu q qinlenln ni: n'ertyi 11? to mos keld

rine tt lijra'ore anFrcre si dh*'ilj(tve ftEirlokgsore rrE Fuseta.
:e bEhrt n'dr 1 rf [€ {viit te n.}oritual hu]r)glei.

Irleltc.a DN- 315

kDlfktafa Di.l'40C

F PARALLOGARIA E PUI!f:VE PER KAIIALIZ{M1N ATMcs
n Rr" "7oni *fet"

4,56? .J1 €
putlEt g 8[ToNtT Dl'.iE Bslohl-Aftl,tE 2,718,25 €

PUNET I'lETAL"PUNUESE

PU?$TT *4ONTU'58
'r rS llMr I fiRiET|r

15,609.56 €

' 
RR tF ilT TE K/\iinil?ri\.1t I nTflosf tFl{

lelthri i rrj€tit td ltziclit AIMOSftRlK :ipas *ormave teLnike

rga l:orirparija e r ir{r kale lloi ahllviteli, si dhe pdriJiiinri

rrFortil {ne shktirl

'Ccr;zDhst in!eattgrit
l"btai teslirr Eapnrli i tegtirtrjt duhet ti

il iiopje ld fsrla ri tlhe rri hopje nlektrorri!e.

PA{IAMASA DH I PARALLOGiTRIA



PARAMASA DHI PARALLOGARfA I1{KO{\ISTRU1M1 IRllU€ES CJf RGJ BA1-S

Cjatesra L=375.0m

Vendf5.l) e shenjrve t? pt,rkotislrnr verli<*le <Jhr
9oo\(.9ll1 ftl.tafihu! giat! krverjEs sd prniffieve diie jiguriril i

iirrj gjeode?il j gierdj,es *B?isrdre. h.rrrnanizin:i j lcirit/e,re
RC v"rddkalinle dfrs ;rrr*a afi{'Ote !5$ p:rlO*dinit

hlctiliilmidlrc nsgulJinil i puniiirtsc pEipult{ $ rlromml
insta!imev€ nenlo&5of6 gfi{p Frnimeve, rudtja e tyf€ si dt}e $nimi I

dbe vanspor[i deri ng det]ani I pllakave (hubrave) nga

l:ren;r,ti I skajorve olr dinl€*5itne: 1812.1 dhe r;eol
shtr eten e ltet*nit tkzisturi $!iB !'x;icf e nre tirra dhe me m:kin€rinF
e du|ufg p6 E d€fituar erlaki t (i1i kufi.ohet tne skajcl€, ! rgrtki,ilj ,

rrenifl )i i shajotevo eka2islu*i rlre di,.fl ensioIa:
€n betanit €k2i5t!es sEn skajarc nr* drrt€ (ihe tne makir:erirg e

dutrard pa u dFmtuar alfalli I cili kufitohpt ille 5kaj c,t?, ugat'r,imi

D*ff6,i{ne dhe tr6nsporti deri ne tlepo*i I rbjalteve
dhe nra(efialcvp tjBra te agurta siq jahe riluret, pareDedea

I Sypave egziitu{t tii krn:liriilii rlrE gy!ave ijer egzi5liles

0emoliti Ipaeat4,.'o tL fldtythaie a.g.istuere nre tirelbi nga li=is-

I kip3klve tF pirletave e!:isiues pil u dr,nttuar, njvejizin)i
veniiorj, ;;rtiikut Frej betal] ar?1iErt=?0(m.,te r€fl.refil shpejtz

lidhes ne iliye?elen prcjektvarrt. p;r betonirri kopaket E puietae€
dut?et t{:.;vintlDlen ns nivcleten e t/ol€ktu}r.

l)ert)Dljnll i ujdfibledft€aav€, ek?irtur.s!r, u drmtl:r,
vendosja iartgkut prei bEt{}D arfte3 t=20.n1 fl}e .rnr€{t
sl;pejtElldlldr 0e rliyel€ten {}rojekt{ari,e, pa5 brt.rnlftti kap*i,.et dhe

niqElirh:ri dhe beto*llti i kapaktv* p:ej gtze,, pir pes[r
Fer ict(aiirnr tE eleltrikes oie te{etflfti}. Na clll}nl le

tlet0nis)i i kur0fes prej b(tcilarffesa t-?5/30 {aty.e €€:iriuese}"

na I dhst tF krtegorire: ilL I'r/ dhe V nre maltnFdlE doE
(S0 nle 10yd pas he{ies J€ alh}tit n{ pik6r &u kafii derntio.r

s sd a5faltit nE tbellsi';t0an ji dha koffitaktirtl flaj fr€trhimlt fi e

r:iodul t;j n8leitiies M*30ir4n/:i13, n6 ilogari hyn eChc trafisforti

tra.50oJti. p|IftlrnI i 4)*t*tial't mLurhes guror joLohere+i
tne CFR>207;, shtrif,ie dhe rgjeeh;r n B shtresa ]o nrE ti nrilha se

Fnrnizirfii, transporti dhe shlrirja t €iEotekgt!lil

! i shire:five egzistilere ti; aslaltit nf pjeset k.r kEmi
{tr.)e ne t}*ra t* f{vg€rr.ite trasheti t-j5aft-

Grrye(ii r sitt(6ses finale dh': bituzhavorit cgristues n0 hapstror, e

l*f*i*ii i u,j;t nFE l:ailafi ni4sr paraqitet g]a{A Erlpintjt ti ta*aiir,

Furfiizi*r;, i),Jrtja. sfrtrirji dhe n8ieshja e t?$pcnit h4yyg0Mfi/$r !rej
ii i€ thye r gdlqer+r nre fr;'hsicn: 0 Jerntll ne tr;ah€5i t=10.fi 5i

p?r verrdasj.rl e rhlrtltit te kEnibAso.ve {t(*trrarcye},



? 27
Fu.nizl

flr.rrit 1i

t=?0cn

bartja, sftrifi, cihe nejrslljii e tantlltnit. fujv>5itMN/r.' prej

ni fiilfifirflr flifi ffmhDifiili fl r0Tll1 ililt irf,:rlrti
b:?€ per !"nCoiisx e eliriitit tg k€tlltrAeorvr {trotuarev*i-

ll1'

)21 2.C0 {' 496.ffi €

z'4

'\J,l\tltl

iilfil te
)i:e t]{

i, trartl2. 5htri.jc 6rfue rrgjeshj* e tarttrnit
hyer gElqeror p,1e lrakgiotr: 0'63rnfir fie lresldti t=4Q{d} si
vetrdos,jefl f trupil ld rruges n? pikat ku kemi der{tlme td
5iofiit lii rru{€s

T:]

z?( 2,0n € 640.ti$ €
l21ln 2il

prl:iEu
" 
birtja, sht.i.ja dhe rgj€shj

td tliycr gekieror .rle {r;l::i*n: Q-.31.Ill;,E []e tfashe:i
ibzt& tet ger\datien e z4falrir

mt

1it ,30* { 360.00 f
IATALPT}N|T ElA POt{ll; I 87.5{l €

fsliiiooi
{\if'! I t4Al Lle.ji i 9+n€5 Nj€i!z 9rsii (nl ti aiAsl trlln)' totri

tt t{n
PtJNET € Ssfof,tiiilM A:iALIII

31
I ur6i\ir
ffl 1340

t=11rnt

. bil tja dre. ven 6uir s skaiore
003 n8ik!asa t30/3 1, l'/1LQO t\:6 tttttxtZ br!tofi {re traJhp:i
'le klts?i C16,1:0. 712 t 4.80 f 3.417 60 t

21
tEtmztl
?qa. [il:
lr.xhe<l

rj3 fue d,le !endosja € staio{a\.p 770/54 rne kilaljret rlFas
44i)00:l !1gr kSaJ: C30/17 vefi dostrr ile shtre5( b4tonl fie
,1.0(n1 {ihe klas€ C16/20,

IT

56! 3.00 € 2"O67.4$ a

13
turnil;n
t"8r$1, I

s*iruar.i

t{ansp0rti {tha fnnilrrl i pliikave {Lrlbarve} rgi batnd} nls
a4r/56 , Mt$, per lraftrar) siprs pr6iektir dutie perfshir€
e tiret nle tr.)5hE5i t=5.oeftr dhe firbu*h3en ? fugavE,

)t?

1125.( i.Bf' € 7,658,4\L1 (

34
FE{nlzitt

szrl fi-2:

n€ haps,

rihe purimt i shtreses s€ biadcfugregatit:
fie trashbsi i:8.rn 5j dh€ stetplkjelr m€ e"r'uhion t.Akg/n2
)t iiu k6.0li largtat 85f?1tir per perlorcin1 !g h*e'

flt^

1.169,t -50 [ t.91A.54 {
]5

niillGitc
tranrporti dtle pLllrior i i ag{al{b6tonit ngr nateriAli i

lnt ASlL [no ttash$si !=4,0(il1.
1r'

.80 € 12.141.\A €.

TO]AL! P*ttEi € FAt.ft't 35 13.60 {

4 FUilEr Tf NbkYstl&11:

41 e: rilitll lrr:ctd!a eezisluesr lc k;ilal,l.t:l i feL,ri dhe J(rto!ferih.
0at 0.00 €

4
4.? 

I

re ddbllalimi t gypa!" pg:iitu*;e te k)nalizir)1l( lekai dh?
gat pet{undilrit t* puDifl1evo. 10€ 1,20 €

Fu rfti zi rni

pet trnlls

fanstolli nrontinri i kapak€?e prej gize. pdr peth. tA fdndi
n€ td {4rltrikes r5e telefrnis, Nd {mlnr tA llcEaritet edht
kororEs; or*i b alon;rD)er}r a-ri /?n

{:oF3

2 80€ 000
Ti)T,lt' tuNEr iJ.lat ila I

?oriliari
ltlz"atY ta|l tlrji i Pdnes tit,tia Saria Efiiil Djf li Enrin

FI

lat? |

(t

5

5 5rfi iAt?tfi41 Fl0Rt?tNil\t
Furft]lzifti e prniftrl [C rf utE i ?iiave le bardha Ze glcta {gigreii?

950.0c 5d{ --: ;.00 €

Frirrlzifli
{itl rir n

he punlltri $€ r ols vila te b:ftJ]ta te nderprela

sier"ll 150 ftrsrl *) 190.00 0*€ 3 t"00 €
;l:tniri:l.1i

v3 srttr'r;
he purim: nA rrugE me vi.ie te bardhd tefthore tr
0,4+G 4 rn. rrp aierEli 2s0 ilml il 325 0S o0€ 6s0.ot {

b< Firyriz inri he tuninlf fte r&g& ft{t 5hefti,min e v€pdkaiinit te
ve rn' co r- 825.C'0 €

vef€jtj(::
plastiLe {l :l

TOIriLl 5ll'1.,r.111Zlt4l HCBIZ }ITAt

PAR MAs,A DHE PARALLOGARIA RIKONS'RUIMI t RRUGi5 GJERG.I BAJ iffA
Gj;ttdsia L=375.0m

Lfi PUI{ET E )HEUT 6,990.20 €
2o P{-]T.1ET E AMFONIT 1,787,5$ €

PUl'JEI E ITfOilI DHF ASFALTi] tri5.613.60 €
:,0 PL}NT T ]DRY5HM' 531.20 t
8.8 5IT.JJALtZ 41 ITORIZONTA| 4,230.S0 €

Totall 49,1s2.50 €

PA I5A OI-1[ PAftAI.LOGAR[A E PUNE\IT PiR KANALIZIMJN AT
. Rr. "GjerBi salsha"

t{r
IriNs t taf,l

Llsji i Paotts N;iish 5a5ia tdriflri 'j€{i
fnrifiti t0tal

€URO
I 0 FtJi.JFi i Dtt,'CttMtT otli. DHhUT

t1

J ?nflra1r'ptl.

cili slbrber
inli dh{1 iftgirirni roe sheaiit€ieoderils. sipat tJrojeklit. i
)dr ptrij€lti€n e p{nlfte}e. gjale el:z€kutirnir te
kanal;rintlt. 385 (i !: 1890 4

7



i rtiet"n- sipat Aernljes sH {tirekutLi:r tE iiana:iziulit {pas
If iJjetjt ta k3Dall2inrjr). lnqiiirnt gjcildelil Cuher 1* bAhe

,fiiji ! ljcenJurr piir l:il€ lloj rktivit€il_ N1atefirfi drihct !i

nA 3 i.of,re tb fcrtd 5i d')e 
^b 

kooj? e:

I ter€nit:" dear:fili?ui j nrit{rieleve ljer€ t.H ftgurta, psltave
. gypavE te lflfrastfukl*res nflntcrk?rore, {.et!}f.}av* *tj , rA
do i€ Thvillohet lras4Jr € lanllitrirlli! ji d.ha largifl1i I ltyr€

i l?dl'jei/e tE gytava te kai1al?:l&)jt sfolojierik fi93 objek{€t
,rt.tjtlIi? E ri te lailal;2imit, dulo perGhira hapjan e

ijhe ti- gjitha fir+riciort*t * **rolshrne per nj3

| 1;riitj31, 55 gyp11 16 projehti-,ar fiA Brrt€tAn ek2igtu*s
hspjen e vrinie: mbyflieft dhe te gjjtha po?i.io*6t s

(lhD r;hkarf,.ifil n€ vecdin ku e ftkton 6rgan; ntbikqyrEt
i latfg, ** ?lftg lV. V dhe V!.ti{, T€her e kanilerE duhet tij

na fornri, td rregJlti dhe ti FFjp,inchcl ljnlir; knnatil.
<Julte?tA ft1e?jlnoh et lsrg kd*djii ne largasi mil. i,0C

rnc ,itliiifi, ni thpllirina nle*iile tE k3rslit i€.i ne H--

Ire lEri! 0iJtbr,in e tar;11.

thel lni nd vendet c fusetave. Zgtprimi b€het p'.6r nga
lfcl:r,'i t)er 40 (ftr, nL dr,m€iii e!at*:i ko! l7

shtrierja dhe rrbuljfill I 6ypaue nle

anrprrti clhe verl*erja s shifitit lrlnialirurs nli:ij shlr4r(n f
t tier ri(:ti te f,anaJir:rnit alrnorf€r;k

i kaealjt me dhelr e:tEr'nu6r dukr s *EJ'eshua

'r,d12r'l 
30 {1r

knnil; niise p€ | aqitet Aiate qrerifi it tii krnelit
Ti}IAL PUI]I'] I DIJIUT ;

PUNET f 8ETON- Dt{E 8T',ART,{E

tundit te Fus€t€$ la?ntrollrrere nre C.?0125 {0Qr t}uniirrir}
betcri dhe Unetave s,0:5 detalit ne projeht). TrashBsia

e tundit tisf't5 20car, Kitc' hinrie sh?rbeiflE ri !s:d
e rna.a!e ia gatshille ilcntu*'5e nEa betcqj l1!00

ift e kailZi 1,100 Inal

anstcali dhe vendolja e betani'Ilit p€. puseten e

a4fertini i ;ns z.:ve otoix{uesp td betdnii aintvar olf
hdp5ir&a pEr v€ndosjen e gypove t6 klnalirinlit, iidirja e

tirnen{o]F" giir $Ecil6n tru retf €shtE € ntlojshfirR t6
e pr€rirs kcnstanie 01000 nm rlhe nga nji: unazd

kari( 114l&l0mnr ni: @709 rrrfir) ne pjEe6n e rgushtg tE t{
k6t rliza fl* kaptiun e rtidd, shksrt*h el sip;! negoies

? ie ndryshinit td lefi{rir?! s6 pusatas. E:htE e nrroithtre
unali) n11 Jotflre t€ kanii d;re Rre for']t$ korslaate;

a(jit ff{J 24, kJslr D40il kN. pr'eha e kapllu1 T.,40i
f.fhi, betcci!i? I huroris prej balon-arntesd C"

t€ ilogarit:ei edhc beto^iftl1 i }ufcras preJ



lrnstlorti dha nds{tif moftin}; i slrkruEve tdhel.uqta f
nl|Jr& e tt]eet$r. gftl:a:lfit tA t endnd6rlnhe* ,le (do l0 ill)

k f (de. ks rsda$lt_ Lggait:ia {n e

(rat:po.li dhe nrefitlfij i 6.jlave te ptsetave

{pnri di2e), p6r p€sh, rii.6fi Cr fJO gfl tju} ia! il}garuhdt:

transp,]r1i dhe mo!ttirtj i tubavr ii brtBjSzua, te lsnzliziruit
aaze te st;ndardit Ef,J i3476.: rile tSO 996!, y'rlt,

tr]l\i.ft e ?lpdvx me p*seiei.t e ianal!:irnil duke
*?d€3ir fri ftre llaq <llfil e |1to, n€ |.?l 6nyr {e te mar ket8
*jrave ;ntsrre si dhe vjreve rE*tok€sgr€ na jruseta.

1 11' tl cvpil tE

kDIEkl,s(Q DN.f,t5 for-?1

I L4t I SRJelrr ]f: L.\NAI tztM:T

i€|i1 tii kuftnliiiftla ATMO5FFftiK sipas norr-rrave trknike.
ftjjt e C€tairkuat FEr keta Jldi rktl"itetl, 5i dJ:r ae.o;lirai

shkiln? p?r kata rejti(1. Raporli i tejiifril ddhpl
i*vestitofit cF 3 h'opjp te {orta si dhe ne kepip elshVonite.

MAS;A DHT PARATLOGARIA E PUilIEVE PER 
'(Ao iir. "€jergj Balsha"

PUNET E BTTONIT OHE SETO

PUI.JgT MITAL_PUNUESi

ITS1IMI I RftJTT'T

PA*AMASA DHT PARALLOGARiA

A1 [405ftR'x

atja !r<,t lrcieriiltilr * rrr Klrlrri ! -L-l 4()rir' clrr kralrr;J-f-

Gi:g Kr.rhu 1 - l.=i"J0nr, 8,"*rr'

para iil.li*rit tl pulli!treve .lhe gjatd eLzekutitrit

i rcthojai'c'prrtj irli arc'girr
ir pa rs l:nrr p;ts e.g,zcliutirfi ii tr p u trinrFve nar i r lrgd

I I f-4;{t 1' t?uNI_if I'AIi,{l't{AKli:
P{.lfi$tLT

i ira{e-!iorjse si Ij [,lir (li]e i!'-ib ntr trg,rlkim dhe

Ilnfshirrti i
d h r' stalriliziar i rrte nt I tt:ial gl r or lok*hereut

lxraza nF hrglsi 20hrr rr:c b,.rrtje, shtd1je nti shtresa

u'ArirFri



luNi,i ri;rrnti; nr iiir,rl

-1.1fl,r' lt

I f RRU(, Kralln 2 - 1-3p

Sh,.'nirti i trasFs{ }r

lhtti-iuri I l rasr<ai

z-es !1

irti, l>at'tj*, rhfrirja dh
ljt t :r lhy(1. f,iilil(,ror

il'4*
gur r ri tlycr. lFt(lef{r u-3?lnrr rI* ir.rsht'si L=10iln

litmirimi. tr*,ljrtl
shtr*sd betirri \fB!

--

. v.,,,.-Bt, s<t rta ur<r v€ftsosla e 5K€ioreve ry?0,r5?ffre klaljlel sip:;
€cc.. El!134f,r?0i13 fl€: kfasa e30137 vendosur nE rhtresE betoni sre

liurr:izir: ri, .,cnLlos, ir i, pffi[f1,r,,,j

uIluIt tt I)i]BilIevl
Fu.fliijnt, tra rsporti rJhe

'l li IililsIRUlatufi[5j

ir9iil
1s,71t.9A f

llfiKr\l,i? ULlti

il l)i:KI rNlt ) .Lr;,lrrr I - t =t,rtrl-ir lrn

IL

K;alull d he Z:

REI(APITLJLIM I TOTAI
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Republika e KosovEs

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e PrishtinEs
Op5tina Pri5tina - Municipality of Prishtina

dat€: 3 r AUG 2021

Kryetari i Komun€s, nd bazd te nenit 13 te t,igjit Nr.03/L-040 p€r Vet€qeverisje

Lotale (GazetaZyrtare e Republikds s€ Kosov€s Nr.28/2008), r;i dhe ne pajtim me

nenin 81 te Lig;it Nr. 04/L-O+Z per Prokurirni Publik nd ltepublkdn e Kosov€s, si dhe

Rregullave dh,rudhezuesit operativ per Prokurim Publik/Nr. A01, nxjerr€:

VENDIM

Caktohen Menaxheri i kontrates dhe mbik€qyresi i realizimit te projektit per kontraten

Rikonstruimi dhe ndirtimi i rrugeve Malush Kosova, Ilir Konushe'vci, Ahmet Krasniqi'

Gjergi Balsha dhe'Ioni Bler, Shkelzen Haradinaj - faza e II-te, Uran Ajeti, Aziz Abrashi, me

r,.tttEt te prok.urirnit: 6L6-2L-2707-5-1-1 dhe num€r te brendqh€m: 616 21 076 5ll
Rikonstruimi i rruges Gjergi Balsha dhe Toni Bler - Loto 4

1. Ibrahim Gervallla, caktohet menaxher i kontrat€s'

Mbikeqyres p€r realizimin e kontrates sipas pikds 1 te ketij vendimi caktohet:

a) Sevdije Drenovci
b) Behxhet Gashi

Menaxheri i kgntrates, obligohet qe t€ hartoj nj€ Plan te te Mentrxhirnit te Kontratds,

duke p€rdorur formularin Standard te miratuar nga KRPP, i cili cluhet td n€nshkruhet

,rgu unu e te d,g paleve (Menaxherit te kontrates se AK dhe Mena;<herit te Kontrat€s se

Oi; para inicimit te zbatimit te kontrat€s dhe njd kopje t€ ndnsrhkruar te planit per

menaxhimin e kontrat€s do ta percjelle tek departamenti i prokurirnit.

Menaxheri i kontrates e menaxhon kontraten deri nd pranimin e plot€ te

[artikujve/she:rbime/puneve] td kerkuar respektivisht deri ne perrnbylljen e kontrat€s.

Ky vendim hyrn ne fuqi dit€n e nenshkrimit

Kopje: Menaxherit te Prfojektit
Mbikeqyrdsve te kontrates;
Departamentit te Prokurimi!
Drejtorit te Drejl,orisd Perkat€se; dhe

Arkivit tE Komu nes-se

Adresa: Rr. UQK 2, 10000 Prishtine, Kosov€

Tel : +38 I 38 230 900, http://www.prishtina-komuna.org
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KOMUNA E I'RISHTIN
ZvrtNi Kryes or Aclministrativ

inistrativ


